
Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
ORJ 10 - odbor školství, kultury, mládeže a sportu

Položka Paragraf tis. Kč Text
PŘÍJMY:

Do komentáře jsou zahrnuty pouze položky, u kterých již z názvu 
nevyplývá, z jaké činnosti příjem plyne.

VÝDAJE:

3111 6 504,00 Předškolní zařízení - MŠ - příspěvky na provoz příspěvkovým org.:
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP, drobný hmotný investiční
majetek, materiál, vodné, stočné, pára, plyn, elektrická energie, poplatky,
bankovní poplatky, služby, opravy a udržování.

3111 16 250,00 Předškolní zařízení - MŠ - příspěvky na provoz příspěvkovým org.:
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP - kryto dotací ze státního
rozpočtu.

3113 18 330,00 Základní školy - včetně jídelen - příspěvky na provoz přísp. org. :
drobný hmotný investiční majetek, materiál, vodné, stočné, pára, plyn, 
elektrická energie, poplatky, bank. poplatky, služby, opravy a udržování.

3113 70 206,00 Základní školy - včetně jídelen - příspěvky na provoz přísp. org. :
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP - kryto dotací ze SR.

3141 620,00 Školní stravování - příspěvek na provoz příspěvkové org. PRIMA:
drobný hmotný investiční majetek, materiál, vodné, stočné, el. energie,
poplatky, bankovní poplatky, služby, opravy a udržování.

3141 1 204,00 Školní stravování - příspěvek na provoz příspěvkové org. PRIMA:
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP - kryto dotací ze SR.

3231 350,00 Základní umělecké školy - příspěvek na provoz příspěvkové org.:
plyn, elektrická energie - dokrytí nákladů (z příjmů ze školného ZUŠ hradí
nákupy učebních pomůcek a 35% nákladů na sociální a zdravotní pojištění).

3231 6 040,00 Základní umělecké školy - příspěvek na provoz příspěvkové org.:
platy - kryto dotací ze SR, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP - 
pokryto ze 65 % dotací ze SR.

3313 3 195,40 Filmová tvorba, kina - Kino Koruna a videopůjčovna
platy, sociální, zdravotní, úrazové pojištění, ochranné pracovní prostředky,
pracovní oděvy, nákup kazet, novin, časopisů, drobného hmot. investičního
majetku, nákup materiálu, vodné, stočné, pára, el. energie, poštovné, služby
spojů, bankovní poplatky, půjčovné filmů, ostatní služby, opravy a udržování,
software, cestovné, různé finanční výdaje.

3314 7 017,00 Činnosti knihovnické - příspěvek na provoz příspěvkové org.:
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP, knihy, časopisy, CD
drobný hmot. inv. majetek, materiál, elektrická energie, služby, knihovnický
systém LANIUS, nákl. INTERNETU, odpisy, opravy a udržování.



                             - 2 -

Položka Paragraf tis. Kč Text

3315 3 386,00 Činnosti muzeí a galerií - příspěvek na provoz příspěvkové organizaci:
platy, sociální a zdravotní pojištění, příděly FKSP, knihy, drob. hmot. maj.
výpočetní technika, materiál, mobiliář, el. energie, pohonné hmoty, poštovné,
výkony spojů, ediční činnost, služby, opravy a udržování, cestovné, nákup
sbírek, odpisy, výdaje spojené s koncerty, bankovní poplatky, bezpečnostní
systémy, pojištění.

3319 598,00 Záležitosti kultury jinde nezařazené: 
Břeclavské slavnosti - materiál, služby, fotbalový turnaj "O pohár starosty 
města", kultur. kalendář, hudecké dny J. Kobzíka, GRAFIX - bienále grafiky 
(ceny uděluje starosta města), ostatní platby za provedenou práci včetně.
sociálního a zdravotního pojištění,  ostatní výdaje.

3322 105,00 Zachování a obnova kulturních památek - zámek:
energie, služby ostraha.

3392 935,00 Zájmová činnost v kultuře:
příspěvky na kulturní činnost podle žádostí - např. zařízením klub. charakteru. 

3399 80,00 Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků:
občanské záležitosti - blahopřání, vítání apod.

3419 12 280,00 Tělovýchovná činnosti jinde nezařazená:
příspěvek na provoz příspěvkové organizaci TEREZA - na platy, sociální a 
zdravotní pojištění, příděly FKSP, materiálové náklady, služby nemateriálové
povahy, finanční náklady, pojistné.

3419 97,50 Tělovýchovná činnosti jinde nezařazená:
nájemné za pozemek podle smlouvy.

3421 800,00 Využití volného času dětí a mládeže:
příspěvky na sport mládeži podle žádostí.

3421 200,00 Využití volného času dětí a mládeže:
oprava Domu dětí a mládeže Poštorná.

3429 600,00 Zájmová činnost, klubová zařízení , rekreace:
příspěvky na sport dospělým  podle žádostí.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                  ORJ 20 - odbor rozvoje města

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:

2111 2140 40,00 Příjmy z poskytovaných služeb - Turistické informační centrum Břeclav - prodej 
vlastních propagačních materiálů, půjčování kol.

2112 2140 400,00 Příjmy z poskytovaných služeb - Turistické informační centrum Břeclav - prodej 
nakoupených propagačních materiálů.

VÝDAJE:

2140 1 501,00 Vnitřní obchod, služby a turismus:
provozní náklady turistického informačního centra, platy včetně sociálního a
zdravotního pojištění, nákup propagačních materiálu k prodeji, výroba vlastních
propagačních materiálů, údržba informač. systému ve městě, obnova orientač-
ních map apod., příspěvky na propagaci města Břeclavi v publikacích vydáva-
ných jinými subjekty,, účast na veletrzích cestovního ruchu, příspěvky na čin-
nost mikroregionu LVA, dovybaveni TIC, kabelová televize - vysílání, 
TICKET ART - kredit, atd.

2310 10,00 Pitná voda:
údržba a opravování - jednání s VAK o převzetí akce.

2321 250,00 Odvádění a čištění odpadních vod:
údržba a opravování - jednání s VAK o převzetí akce.

3635 1 360,00 Územní plánování:
zaměřovací práce - výškopisné a polohopisné, kopírování velkých formátů,
vícetisky projektových dokumentací, studií, regulační plán, digitalizace -
katastrální mapa, GIS, technická mapa, urganistické studie, projekty a studie
pro rozvoj území.

INVESTICE

2321 313,10 Odkanalizování Staré Břeclavi:
dofinancování investiční akce z min. let.

3113 61,00 ZŠ Slovácká, Břeclav - rekonstrukce el. instalace:
dofinancování investiční akce z min. let.

3612 27 400,00 Bytové hospodářství:
rekonstrukce kasáren na byty.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                      ORJ 30 - odboru vnitřních věcí

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
Do komentáře jsou zahrnuty pouze položky, u kterých již z názvu 
nevyplývá, z jaké činnosti příjem plyne.

1361 45,00 Správní poplatky - do roku 2002 položka 1311, od roku 2003 změna rozpočto-
vé skladby - nové zatřídění. Příjem z ověřování listin. 

1345 100,00 Poplatek z ubytovací kapacity - z rekreačních objektů (podle zák. č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích).

2111 3632 350,00 Příjmy z poskytovaných služeb - poplatek za hroby.
2123 3612 7 200,00 Odvod Domovní správy Břeclav z výnosu příjmů z nebytových prostor.
2131 Na položkách 2131, 2132 - různé paragrafy -  se projevují příjmy z pronájmů
2132 podle uzavřených smluv.
2324 6171 400,00 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - vratky přeplatků za odběr el. energie, 

vody, páry, plynu, které se vztahují k minulému roku, vratky záloh z minulých
let poskytnutých zálohovým organizacím, příjmy z regresních náhrad, apod.

2329 3639 300,00 Ostatní nedaňové příjmy - komunál. služby a rozvoj - náklady na prodej maj.

VÝDAJE:
2212 2 860,00 Silnice:

spotřeba el. energie - světelné křižovatky, opravy a údržba míst. komunikací, 
pasport míst. komunikací, vybudování dešťových vpustí apod.

2219 836,00 Záležitosti pozemních komunikací:
předlažba ucelených částí chodníků , bezbariérové přechody apod.

2229 440,00 Záležitosti v silniční dopravě:
vodorovné dopravní značení, svislé dopravní značení, světelná signalizace.

3349 825,00 Záležitosti sdělovacích prostředků:
výdaje spojené s tiskem "Radnice".

3612 631,00 Bytové hosp. - "BYT 2000":
za správu domů K. H. Máchy.

3631 5 557,00 Veřejné osvětlení:
spotřeba el. energie, opravy a udržování, revize, modernizace stávajících
světelných bodů.

3632 603,30 Pohřebnictví:
ostatní osobní výdaje včetně soc. a zdrav. pojištění,  za otevírání a zavírání
hřbitovů, úrazové pojištění, nákup materiálu - zámky, cedule apod., voda, 
el. energie ve smuteční síni,  poplatek sdružení pohřebnictví, drobné služby,
běžná údržba a opravy pěti hřbitovů, chladícího zařízení obřad. síně, havarij.
stavu rovné střechy obřadní síně Poštorná, atd.

3634 2 900,00 Zásobování teplem:  Teplo, s. r. o.                  
údržba, investice - rozvod vody Slovácká ul., projekty Sladová a Fintajslova.

                            - 2 - 



Položka Paragraf tis. Kč Text

3639 2 671,00 Komunální služby a územní rozvoj:
materiál, nájemné , posudky, notář, služby, výkup budov, výkup pozemků,
nákup kolků, atd.

3722 17 396,00 Sběr a svoz komunálního odpadu:
nákup materiálu - pytle na odpad, mandátní smlouva s Tempos, a. s.,
ukládací poplatek, sběrný den, Hantály - smlouva, nájemné - skládka.

3729 52,30 Ostatní nakládání s odpady:
nájemné - skládka, výkup pozemků - skládka CH. N. Ves.

3745 12 416,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň:
odměna včetně soc. a zdrav. poj.  pracovníka - parkovací automaty, úraz. poj.,
nákup materiálu - papír do park. automatů, baterie, vodné, stočné, el. energie -
park. automaty, sportovní areál Na Valtické, deratizace veřejných ploch, mzda
správce měst. parku, soc. a zdrav. poj., úraz. poj., materiál - údržba měst- 
ského parku, vodné a stočné - kašna a fontány, el. energie - fontány kašny, 
zavlažování, pohonné hmoty - sekačka trávy, smlouva  se Sdružením D +K 
na údržbu veřej. zeleně, údržba židovského hřbitova, kácení, průřez, nová vý-
sadba,  materiál na opravu a údržbu mobiliáře města, smlouva s Tempos, a. s.
na čištění města a zimní údržbu, apod.

5512 2 101,00 Požární ochrana:
Sbory dobrovolných hasičů - ostatní osobní náklady, knihy, tiskoviny, voda, 
plyn, el. energie, pohonné hmoty a maziva, služby pošt, služby telekomuni-
kací, pojistné, služby, školení, opravy a udržování, leasing hasičského auta.

6112 4 284,00 Místní zastupitelské orgány:
ostatní osobní náklady, sociální a zdravotní pojištění, úraz. pojištění, ostatní -
ošatné oddávajícím.

6171 80 417,00 Činnosti místní správy:
v paragrafu zohledněn nárůst 105 pracovníků delimitovaných v návaznosti  
na změnu zákonů ( rozšířená působnost města v oblastech stanovených 
speciálními zákony) a  výdajů spojených s reformou:  
platy zaměstnanců, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, příděly sociálnímu
fondu, ochranné pomůcky, ošacení prac. odboru životního prostředí - zákon
o myslivosti a zákon o lesích, knihy, učební pomůcky, tiskoviny, drobný
hmotný investiční majetek, materiál - kancelář. potřeby, tonery, kurzové 
ztráty u zahraničních služebních cest, voda, plyn, el. energie, pohonné hmoty,
služby pošt, telekomunikací a radiokomunikací, peněžních ústavů - pojistné,
najemné, poradenské a právní služby, školení a vzdělávání, služby zpracová-
ní dat, nákup služeb - např.  úklid, odvoz odpadu, udržovací poplatky softwaru,
stravování zaměstnanců, opravy a údržba, nákup softwaru, cestovné, pohoště-
ní a dary, nákup cenin - dálniční známky, kolky, aj., leasing Opel Vectra,
ošatné oddávajícím - matrika, doprava, nákup investic - programového vybavení,
kopírky, hardware (server, zálohovací zařízení), projekty, apod., nákup automo-
mobilu COMBO.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                  ORJ 50 - odbor sociálních věcí

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:

Do komentáře jsou zahrnuty pouze položky, u kterých již z názvu 
nevyplývá, z jaké činnosti příjem plyne.

2111 4319 65,00 Příjmy z poskyt. služeb - jídelna důchodci - za obědy.
2111 4346 550,00 Příjmy z poskyt. služeb - azylový dům - úhrady od ubytovaných.
2329 4319 29,00 Ostatní nedaňové příjmy - jídelna - příplatky důchodců na obědy.

VÝDAJE:

3541 200,00 Prevence  před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými
látkami:
příspěvek Oblastní charitě Břeclav pro "K centrum" - podíl na projektu - 
prevence před drogami.

4175 53 883,00 Dávky sociální péče pro rodinu a děti
4176 50,00 Dávky sociální péče pro sociálně vyloučené
4181 8 500,00 Příspěvek při péči o osobu blízkou
4182 3 960,00 Příspěvek na zvláštní pomůcky
4183 1 020,00 Příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu
4184 2 000,00 Příspěvky na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motor. vozidla
4185 5 079,00 Příspěvek na provoz motorového vozidla
4186 80,00 Příspěvek na individuální dopravu
4199 100,00 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení jinde nezařazené

Výdaje spojené s výplatou dávek sociální péče paragraf 4175 - 4199 jsou 
kryté dotací ze státního rozpočtu - celkem 74 672 tis. Kč.

4314 2 864,00 Pečovatelská služba:
dotace na peč. službu Remedia Centrum, Domovinku pro břeclav. občany,
dotace stacionáři DANA (Alzheimerova choroba), Oblastní charita Břeclav -
pečovatelská služba pro seniory.

4316 17 072,00 Domovy důchodců - příspěvek na provoz příspěvkové organizaci:
z toho: 14 513,2 tis. Kč je kryto dotací ze SR
(příspěvek na 1 místo v  DD činí  60 472,- Kč pro rok 2003 - celkem 240 míst),
z rozpočtu města - dokrytí provozních výdajů. Přechod Jídelny v Poštorné
pod DD, včetně výdejen obědů Poštorná, Ch. N. Ves, Ladná a Břeclav.

4319 200,00 Soc. péče a pomoc starým a zdrav. postiženým:
jídelny-výdejny pro důchodce: mzdy, soc. zdrav. a úraz. pojištění, potraviny
čistící prostředky, voda, pára, plyn, el. energie, pohon. hmoty na rozvoz obědů,
telekomun. poplatky, bank. poplatky, opravy, revize, čištění jímky.
Zánik org. složky města Jídelny pro důchodce k 3. 2. 2003.

                                - 2 -



Položka Paragraf tis. Kč Text

4333 50,00 Domovy - penziony pro matky s dětmi:
neinvestiční dotace Charitě Břeclav k projektu "Azylového domu pro matky 
s dětmi".

4339 50,00 Sociální péče a pomoc rodině a manželství:
Trialog - pověřeni MPSV ČR zajišťováním odborné přípravy pěstounů a 
osvojitelů.

4341 200,00 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi:
pomoc osobám sociálně nepřizpůsobivým, včetně pomoci osobám, které se
dostaly bez vlastního zavinění do nepříznivých poměrů nebo v nich žijí
(povodně, požárny, aj. živelné pohromy)

4242 50,00 Sociální péče a pomoc vybraným etnikům:
provozní výdaje - voda, plyn,  el. energie, drobné opravy budova ROI. 

4346 1 491,50 Zvláštní zařízení sociální péče - azylový dům:
mzdy, soc., zdravot., úrazové pojištění, kancelář. potřeby, čistící prostředky,
voda, plyn. el. energie, benzin do sekačky na trávu, telekomunikační poplatky,
bankovní poplatky, praní lož. prádla, oprava, údržba.

4349 400,00 Sociální péče a pomoc ostatním skupinám:
neinvestiční dotace na sociální aktivitu pro břeclavské organizace 
(cca 50,- Kč na osobu v organizaci), 
neinvestiční dotace na denní centrum bezdomovců - Charita - sociální servis -
úvěrové jízdenky, hygienické a desinfekční prostředky, na jídlo, školení sociál-
ních pracovníků.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                  ORJ 60 - odbor životního prostředí

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
Do komentáře jsou zahrnuty pouze položky, u kterých již z názvu 
nevyplývá, z jaké činnosti příjem plyne.

1361 100,00 Správní poplatky - do roku 2002 položka 1311, od roku 2003 změna rozpočto-
vé skladby - nové zatřídění. Příjem za povolení výkopu studní a jiných vodopráv.
řízení, kácení stromů a vinic, povolení rybář. lístků, loveckých lístků.

1332 100,00 Poplatek za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 

1334 25,00 Odvody za odnětí zemědělské půdy - poplatek spravuje finanční úřad, poměr-
nou část převádí městu.

VÝDAJE:

1014 592,00 Činnost veřejných útulků pro domácí zvířata:
útulek Bulhary - mzda, soc., zdrav. a úraz. pojištění pracovníků útulku,
provozní výdaje.

2310 25,00 Pitná voda:
opravy a údržba.

2321 25,00 Odvádění a čištění odpadních vod:
opravy a údržba.

2339 80,00 Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl jinde nezařazené:
povodňový plán Města Břeclav, jako obce s rozšířenou působností.

3728 50,00 Monitoring nakládání s odpady:
monitoring skládky v Charvatské Nové Vsi.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
        ORJ 70 - živnostenský úřad

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
1361 1 200,00 Správní poplatky - do roku 2002 položka 1311, od roku 2003 změna rozpočto-

vé skladby - nové zatřídění. Příjem za vydání živnostenského listu, změny,
zrušení živnosti.

2210 6171 450,00 Přijaté sankční poplatky - pokuty uložené obcí na úseku příslušné ORJ. 



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
        ORJ 80 - odbor správních věcí a dopravy

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
1361 1 700,00 Správní poplatky - do roku 2002 položka 1311, od roku 2003 změna rozpočto-

vé skladby - nové zatřídění. Příjem za vydání občan. průkazu, pasu, řidičských
průkazů, ověřování listin, za registrač. značky, přepis vozidla, schválení dovozu,
přestavba vozidla, atd.

2210 6171 1 300,00 Přijaté sankční poplatky - pokuty uložené obcí na úseku příslušné ORJ. 
Ztráty dokladů, porušení pravidel silnič. provozu, neuzavření zákon. poj. vozidel,
atd.

VÝDAJE:
2219 30,00 Záležitosti pozemních komunikací j. n.:

prevence bezpečnosti sillničního provozu -  výchovné akce BESIP.

2221 11 400,00 Provoz veřejné silniční dopravy:
na základě uzavřené smlouvy o provozování městské dopravy - BORS, a. s.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                  ORJ 90 - Městská policie Břeclav

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
2111 5311 600,00 Příjmy z poskytovaných služeb - ostraha, napojení na  pult centralizované 

ochrany.

2210 5311 1 250,00 Přijaté sankční platby - pokuty - přestupková komise.

VÝDAJE:
různé 5311 12 090,00 Bezpečnost a veřejný pořádek:

platy zaměstnanců, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, oděvy, obuv -
výstroj pro strážníky, knihy, tisk - odborné publikace, drobný hmotný majetek,
materiál - kancelář. potřeby, čistící prostředky, náboje,  apod., voda, pára,
topení, el. energie, pohonné hmoty, služby pošt, telefonní poplatky, fax,
mobilní telefony, radiosítě, zákonné a havarijní pojištění služebních vozidel,
nájemné za tělocvičnu při výcviku srážníků, školení a prolongační kurzy,
rekvalifikační kurzy strážníků, nákup služeb, servis PCO, opravy vozidel, PC,
radiostanic, nákup softwaru, počítačových programů, cestovné, kolky na os-
vědčení strážníka, splátky leasingu služebních vozidel.



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                      ORJ 100 - stavební úřad

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
1361 650,00 Správní poplatky - do roku 2002 položka 1311, od roku 2003 změna rozpočto-

vé skladby - nové zatřídění. Příjem za vydání stavebního povolení.

2210 6171 500,00 Přijaté sankční poplatky - pokuty uložené obcí na úseku příslušné ORJ. 



Město Břeclav
Komentář rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2003
                     ORJ 110 - odbor ekonomický

Položka Paragraf tis. Kč Text

PŘÍJMY:
1111 45 336,00 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti a funkčních požitků -

zahrnuje daň odvedenou plátcem - zaměstnavatem za vlastní zaměstnance.

1112 5 542,00 Daň z příjmu fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti - daň z podnikání
a jiné samostatné výdělečné činnosti a pronájmu.

1113 2 217,00 Daň z příjmu fyz. osob z kapitálových výnosů - daně z úroků, dividend a jiných
kapitálových výnosů, příp. i daně z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvlášt.
sazby daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů.

1121 40 828,00 Daň z příjmu právnických osob - daň ze zisku a kapitálových výnosů - vyjma
daně z příjmů za obce =1222 a daně z příjmů za kraje =1123.

1122 2 200,00 Daň z příjmu právnických osob za obce - zahrnuje daň v případech, kdy je 
poplatníkem obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby.
U města zdaněn např. příjem za reklamu, nájmy, ostrahu a příjmy z parkovišť. 
K této dani město podá daňové přiznání Finančnímu úřadu Břeclav, daň se
však neodvádí do státního rozpočtu, je pouze proveden finanční převod z vý-
dajového účtu § 6399 na účet příjmový a finanční operace v souladu s předpisy
proúčtována.

1211 60 410,00 Daň z přidané hodnoty -  podle zákona o dani z přidané hodnoty.

Podíl územních samosprávných celků na všech výše uvedených daních  je
určen zák. č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém určení daní a dále upraven vyhláš-
kou č. 460/2002, o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních čás-
tech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů.

1337 7 300,00 Poplatek za komunální odpad - Od roku 2002 změna ve vybírání tohoto po-
platku- novela zák. č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích. Každý občan
hlášený v obci k trvalému pobytu se podílí na provozu systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Poplatek je dále upraven vyhláškou města.

1347 3 840,00 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj.  

1351 2 600,00 Odvod výtěžku z provozování loterií - zahrnuje odvod části výtěžku z provozo-
vání loterií a jiných podobných her (výher. hracích přístrojů ) na veřejně pros-
pěšné účely.

1361 3 200,00 Správní poplatky - u ORJ za povolení výherního hracího přístroje.

                                    - 2 - 



Položka Paragraf tis. Kč Text

1511 13 500,00 Daň z nemovitosti - zahrnuje daň podle zákona o dani z nemovitosti.
Město je výlučným příjemcem této daně za své katastrální území.

2141 6310 600,00 Příjmy z úroků.

2142 6310 0,00 Příjmy z podílu na zisku a dividend - příjmy z TEMPOSU,  a. s.

2343 2119 1 000,00 Úhrada z vydobývaného prostoru - zahrnuje úhrady podle horního zákona.

2412 1 000,00 Splátky půjček od podnikatelských subjektů - TEMPOS, a. s.

2441 1 044,00 Splátky půjček obcí - splátky půjčky na modernizaci bytového fondu pro obec-
ní byty.

2460 1 500,00 Splátky půjček od obyvatelstva - splátky půjček poskytnutých občanům
na modernizaci a opravu bytového fondu (prostředky poskytnuty ze státního
rozpočtu ve výši 8 200 tis. Kč v letech 1996-1997 s návratností do 10 let).

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu:
zahrnuje neinvestiční dotační tituly explicitně vymezené zákonem
o státním rozpočtu:

4112 11 040,10 Příspěvek na výkon státní správy                      
z toho: 
                                             tis. Kč          Výkon stát. správy pro:              Koeficient
samostatná působnost        323,7                  26 321 obyvatel             1 230,- Kč/100 obyv.
matriční úřad                        821,2                  26 321 obyvatel             3 120,- Kč/100 obyv.
stavební úřad                    3 036,8                  42 119 obyvatel             7 210,- Kč/100 obyv.
pověřený obecní úřad       6 858,4                  59 380 obyvatel           11 550,- Kč/100 obyv.

Sazby příspěvku byly stanoveny na základě bilance počtu obyvatel podle stavu
k 1. 1. 2002. Počty obyvatel za jednotlivé obce jsou k dispozici ve vyhlášce 
č. 460/2002 Sb.

4112 35 069,00 Příspěvek na výkon stát. správy                         
pro nově stanovené obce s rozšířenou působnosti, na které přešla funkční
místa z okresních úřadů. Přechod funkčních míst a jejich přerozdělení je
dáno usnesením vlády č. 695/2002, o zabezpečení přechodu zaměstnanců
movitého majetku a přerozdělení finančních prostředků na jiné subjekty v sou-
vislosti ukončením činnosti okresních úřadů. Při stanovení příspěvku byla 
zohledněna nová vymezení správ. obvodů obcí s rozšířenou působností v sou-
ladu s vyhláškou č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pově-
řeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností.
Delimitováno 105 funkčních míst,  1 místo příspěvek 333 995,69 Kč.

4112 3 210,10 Příspěvek na školství                                      
Je určen na financování provozních výdajů v základních, mateřských, speciál-
ních základních a mateřských školách a pro tzv. nulté ročníky základních škol.
Příspěvek pro rok 2003 na jednoho žáka  ZŠ, MŠ činí 904,- Kč.
Východiskem pro stanovení počtu žáků jsou zahajovací výkazy MŠMT ČR
za školní rok 2001/2002. Počet žáků Město Břeclav - 3 551.



                              - 3 - 

Položka Paragraf tis. Kč Text

4112 14 513,20 Dotace na domovy důchodců                      
Dotace je určena na financování provozních výdajů domovů důchodců,  jejichž
zřizovateli jsou obce. Pro rok 2003 činí příspěvek na 1 místo 60 472,- Kč.
Domov důchodců Břeclav - počet míst - 240.

4112 74 672,00 Dotace na dávky sociální péče                           
Mají charakter mandatorních výdajů státního rozpočtu a jsou určeny pro obča-
ny sociálně potřebné a pro občany zdravotně postižené.
Strukturovány do dvou ukazatelů:
dávky soc. péče vyplácené obcemi s rozšířenou působností     10 859 tis.Kč
(do 31. 12. 2002 vyplácené okresními úřady)
dávky soc. péče vyplácené pověřenými obcemi                       63 813 tis. Kč
(do 31. 12. 2002 vyplácené pověřenými obcemi)

4122 93 580,00 Neinvestič. přijaté dotace od krajů - přímé náklady regionál. školství - mzdy
(původně jako položka 4116 - neinvestič. přijaté dotace ze SR, finanční 
prostředky jsou však transferovány krajem, nutno přetřídit na bližší položku
rozpočtové skladby).

4118 162,00 Neinvestiční převody z Národního fondu - PHARE - doplatek grantu z roku 2002
na vydání dvojjazyčného propagačního katalogu.

4121 435,00 Neinvestiční přijaté dotace od obcí na žáka - podle uzavřených smluv.

4216 27 400,00 Ostatní investiční přijaté dotace na rekonstrukci kasáren na byty.

8115 22 000,00 Zapojení zůstatku finančních prostředků z roku 2002.

8124 Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček.
-5 272,00 Česká spořitelna, SFŽP

-13 925,00 Volksbank
-1 044,00 DS Břeclav

                            - 4 - 



Položka Paragraf tis. Kč Text

VÝDAJE:
3611 1 040,00 Program podpory individuální bytové výstavby:

půjčky občanům z fondu modernizace bytového fondu.

3612 200,00 Bytové hospodářství:
půjčka na opravu obecních bytů z fondu modernizace bytového fondu.

6310 11 234,00 Příjmy a výdaje z finančních operací:
úroky hrazené u přijatých půjček, úroky z poskytnutých úvěrů u VOLKSBANK,
státního fondu životního prostředí, České spořitelně z úvěru "Odkanalizování"
a úrok z DPS.

6399 5 800,00 Finanční operace jinde nezařazené:
přiznání daně z příjmu obcí - daň se neodvádí do státního rozpočtu, pouze
se převede do příjmové části rozpočtu na položku 1122 a proúčtuje;
odvod za porušení rozpočtové kázně u DPS Břeclav.

6409 1 500,00 Ostatní činnosti jinde nezařazené:
daň z převodu nemovitostí finančnímu úřadu a další výdaje, které nelze zařadit
na příslušné paragrafy, pokud v daném roce vzniknou.

6409 34 494,30 REZERVA


